
REFEIT1JAMUNIÇIPAL 
AGUDOS 

DECRETO N.° 06770/2019, DE 27 DE AGOSTO DE 2019, 

ALTAIR FRANCISCO SILVA, Prefeito Municipal deAgudos, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA  
Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FOA DO LIMITE DA LOA!LDO 

Artigo 1.0 - Fica suplementados dotações abaixo discriminadas na 
importancia de R$ 249.300,00 (duzentos e quarenta e nove mil e trezentos reais)... 

Unidade 0.011.h6 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS 

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO 	; 

00142-12.361.2001.2041 - 33903000 	- 	/ 	 56.000,00 

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS: 

Aplicação: 2200006 - CONTRIBÜIcAÔ SALARIO EDUCACAO 

00145-12.361.2001.2041 -339Q3900 

Unidade: 0&01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIÃ SOCIAL 

80.000,00 

Aplicação: 5000023 - IGDSUAS-INDICE DEGESTAO DESC.DO SIST.UNICO DE 

00072 - 08.244.4007.2152 --33903000 

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRAcAO 

13.300,00 

- 	Aplicação: 1100000 —GERAL, - 	 - 

00023 - 04.122.7001.2280 - 33903000................................. 	. 	.20.000,00 

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO 

plicaçãó: 1100000 - GERAL 

00026 - 04.122.7001.2280 -33903900 

Unidade: 10.01.0W-  - SETOR DE ESPORTES E RECREACAO 

30.000,00 

• Aplicação: 1100000 -GERAL 	 - 

00273 - 27:812.3007.2296 - 33903000 	.. 	 . 	 ................... 	25.ÕÕ0,00 

Unidade: 10.01 .00 -.SETOR DEESPORTES È RECREACAO 

Aplicação: 11'00000'--, GERAL 

00275 -,27.812.3007.2296 -33903900 25000,00 

TOTAL DÁS SÚPLÊMENTAÇÕES 	 . . 	 249. 01 

Artigo 2.1 - A presente suplèmentação'será coberta com a anulaçao 
da seguintes dotações orçamentárias. 	- 

Praça Tiradentes, 650 -Centro-- Agudos - SP - CEP 17120-000 - Fone: (14) 326285l8 - Fax: (14) 3262-8528  e-mail-ur,arlá@ag\uO 



d 

«o, 
• -PREFEITURA- U, ÉU 

rso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIA 	 J 	, LDO- 

Artigo 2.1  - Apresente suplementação será coberta com a anulação 
uintes dotações orçamentárias. 	» 

189 AGUDO9 

Unidade:  07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL- RECURSOS PROPRIOS 

Aplicação: 2200006 CONTRIBUiCAOSALARlO EUCACAO 

00153 - 12.361.2001.2046 -33903900 	. 

Únidade: 05.01.00 - FUNbO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

136.000,00 

Aplicação: .5000023 - IGDSUAS-INDICE DE GESTAO DESC.DO SlSTUNiCO DE 
00061 -08.244.4007.1109-44905200................................................................................13.300,00 

Unidade: 10.01.00- SETOR  DE ESPORTES E RÈCREACAO 

Aplicação: 1100000- GERAL  

00267 -27.812.3007.1102-44905-100 

TOTAL DAS ANULAÇÕES............................................................ 

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENT,AÇÕES 	 

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES............... 	 

100.000,00 

249.300,00 

249.300,00 

249.300,00 

Artigo 3.1)  Este Decreto éntraráem vigor na data de sua afixação. 

AGÜDOS/SP, 27 de agosto de 2019 

Altair 

Prefei 

Afixado pela Secretaria Municipal de 

 

minião e» Finanças em,, 27 de agostode.2019 À 1  

 

.RodrigodeLaus 
C":270.362.308-94 

Secretário dé Administraão e Finanças 

Praça Tiradentes, 650 - Centro - Agudos- SP - CEP 17120-000 - Fone: (14) 3262-8518 - Fax: (14) 3262-8528 - e-mail: tesàurariaagudos.sp.qov.br  

1nc  co Silva 

Municipal 


